
家庭空间只有从使用者的角度出发，进行
人性化、精细化的设计，我们的生活才能更放
松，更具品质感。飞天·时代雅苑的户型设计
师从生活的课堂中汲取设计灵感，从居家生活
的角度，让每个细节都充斥家的舒适与美好。
本周，《时代雅苑》版，推出A1户型简要分析，
供购房者参考：

A1户型建筑面积约为171.36平方米，四
室两厅两卫。该户型为两梯两户，独立电梯，
直接入户；约10平方米入户花园，种花植草、
鞋帽收纳皆可；大景宽客厅，6米开间，亦可
DIY书房；主卧开间3.9米，开阔敞亮，衣帽间、
卫生间干湿分离，卫生间采用下沉式板上管道
预留，避免与下层住户互扰；客厅、餐厅零距
离，便捷通达无碍沟通；主卧旁边是老人房，对
面可以当儿童房，无论三代聚居还是四世同堂
均可。

南北通透、布局方正、双阳台、大开间……
足够多的贴心设计，在飞天·时代雅苑还远远
不够。从业主角度，每一处都要一个完美的呈
现，是飞天·时代雅苑对业主的承诺。在该户
型中，客厅与南向多功能生活阳台相连，起居
待客，观景生活相得益彰，暖暖的阳光塞满整
个起居室，让家的味道更浓郁。

厨房、餐厅、客厅、阳台通联，让主妇烹饪
时多了开阔的空间与观景视线，厨房不再是枯
燥无味的锅碗瓢勺，而有了更多的生活乐趣。
当然，这个阳台也可以打造成一个储物间，生
活中的琐碎物品都可以集中放置，让收纳更加
方便。

A1户型主卧配置了私密卫生间，四室两
厅两卫的设计，让生活一步到位。不少三代同
堂的业主会将主卧留给老人居住，配置单独的
卫生间更方便老人生活起居，也能避免家庭成
员争抢卫生间的尴尬。

对于很多主妇而言，洗衣是家务中最常见
的事情，一个洗衣机机位的设计便能影响到生
活的便利。大多数家庭主妇选择将衣服晾在
阳光明媚的南向阳台，而多数家庭下水设计在
靠近厨房的北向阳台，这样一来洗完衣服要穿
过大半个屋子才能晾晒，给生活带来不便。飞
天·时代雅苑A1户型辅助贴心小阳台，业主在
装修时可在两个阳台都设计下水装置，方便及
时洗衣及时晾晒，空间也变得更整洁。南北通
透、四季舒爽，不仅洗衣晾晒方便，同时衣服也
干得快，洁净的生活让家庭主妇轻松舒心。

居室空间变得足够大之后，我们应该学会
把家变“小”：可以腾出手取钥匙的玄关挂钩，
散发着阳光味道的飘窗搁架，可控主光源的床
头开关，可以移动的厨房置物台……这些精细
化设计把日常遇到的尴尬和麻烦转为人性化
的体贴，在有限的空间中弥漫出无限的关怀，
让我们越来越接近对家的品质追求——一个
真正放松而舒适的港湾。
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噪声不断、尘土飞扬、杂乱无章……一
提到建筑工地，恐怕多数人联想到的是这
些情形。实际上，科学技术的发展，不仅改
善了我们的生活和工作，也让智能系统走
进了建筑工地，提高了工程管理信息化水
平，为安全生产和环保作业保驾护航。本
期，请跟随记者一同走进飞天·时代雅苑智
慧工地，沉浸式了解数字化管控系统如何
让建筑工地“耳聪目明”。

飞天·时代雅苑系焦作市飞天置业有
限公司（下称飞天置业）2022 年全新力
作。该项目位于市太极体育中心东侧，占
地约7.5万平方米，容积率仅2.34，项目由
18栋18层高层住宅和1所幼儿园及其他
商业服务配套组成，计划分两期开发。在
飞天系新中式风格的基础之上升级为新亚
洲风格，实现品质升级、管理升级，引入了
一系列智能化系统，实现规范施工管理、减
少安全隐患、节省人力投入、降低运营成
本，成为飞天置业在建项目的“智慧工地”
样本。

人脸识别系统让管理更规范

清晨，当第一抹阳光照射到工地上时，
建筑工人已经通过人脸识别系统“刷脸打
卡”进入施工现场。据该工地负责人李小
亮介绍，所有进入工地现场的人员均需录
入智慧工地系统实名入场，该系统不仅可
以精确掌握人员考勤、不同工种上岗等情
况，还可以及时落实安全专项教育、监控违
规操作等。“有了这套系统之后，相当于给
项目安排了一位‘智慧管家’，实现工地人
员管理的安全、有序、高效。”李小亮说。

智慧“黑科技”保障安全作业

楼宇施工的过程中，安全生产重于
泰山。在飞天·时代雅苑施工现场，各处
关键视角遍布摄像头，工地视频监控的
实时画面可以传输至飞天·时代雅苑数
字项目管理平台，并有专人常态化监控
工地动态，帮助安全员发现不易察觉的
安全隐患，可以做到实时发现并及时通
告处理。

“这是我们的项目管控数据大屏。”李
小亮向记者介绍，“安全员在每日现场巡检
中，可通过手机APP将巡检中发现的问题
拍照上传平台，实时发起问题整改，高效防
止安全隐患。你看，首页的‘风险类别占比
图’，可以让我们实时把控项目总体安全施
工状况，点击‘检查总数统计列表’，检查结
果、检查人员、隐患信息、整改人、复查人等
信息一览无余。”通过该数据大屏，实现了
工程施工可视化智能管理，加强了建筑工
地人员管理，交互的明确性、效率、灵活性
和响应速度得以提高。

预警系统防患于未然

“您好，您已进入施工现场，请注意脚
下安全。”记者在施工中的工艺工法样板
间参观时，感应系统不时发出提醒，增强
现场人员安全意识。此外，智慧工地上还
设有预警系统，可以自动识别烟火、未戴
安全帽等危险因素，即时现场预警。比如
当工人进入工地忘戴安全帽，智能监控将
发出语音警示提醒，后台系统也会通过人
脸识别技术显示其身份信息。这一套预
警系统，相当于全天候警觉的“安全监督
员”，不放过每一个细节。通过数字项目
平台，还可以实现对高危作业设施进行压
力、声光、位移等信息的监测，一旦超过设
定的阈值即可在现场和管理后台进行警
告，预防事故的发生。

据了解，飞天·时代雅苑施工现场还配
备了一系列智慧环境管理产品，比如扬尘
监控仪、扬尘噪声监测、智能化喷淋、雾炮
降尘等，实时探测噪声、PM2.5等环境数据，
实现智慧化绿色施工。

数字化管控系统让飞天·时代雅苑项目工地“耳聪目明”。秦 秦 摄

综合用电体验设备展示。秦 秦 摄

本报讯（记者秦秦）临近年底，气
温骤降。昨日，记者在飞天·时代雅
苑项目工地看到，高空塔吊来回旋
转，挖掘机长臂挥舞，工程车往返穿

梭，工人在各自岗位上认真熟练地作
业，施工现场一派繁忙景象。

据该工地负责人介绍，目前，飞
天·时代雅苑11号楼建至16层；6、7

号楼施工至14层；5号楼建至13层；
4号楼施工至11层；2号楼正在进行
负一层的建设；1号楼施工至8层；3
号楼建至4层；8号楼正在进行垫层
部分的施工；9、10号楼正在清理基
槽。此外，下沉庭院部分周边车库的
施工也正在紧锣密鼓地施工中，项目
建设加速推进。

质量源于责任，责任源于初心。
飞天·时代雅苑项目施工现场，机械
运转、人头攒动，负责人下沉一线、靠
前部署；工程人员不断打磨施工细
节。接下来，该项目工程部将继续发
扬“使命必达”的精神，立足岗位，永
争一流，用扎实的行动，全面完成飞
天·时代雅苑花园式示范工地的建
设，树立业界的标杆，努力在公司跨
越式的发展中书写绚丽华章。

飞天·时代雅苑项目建设加速推进
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进
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飞天·时代雅苑

飞天·时代雅苑项目实景图。 秦 秦 摄
飞天·时代锦苑A1户型图。 （飞天提供）
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本报讯（记者朱晓琳）“感谢大家
的关心，我的生活越来越舒适了！”12
月13日，解放区一位空巢老人家中
完成了适老化改造，老人家中原先没
有专用的卫浴间，洗浴不方便。改造
后，他家有了一个铺贴墙、地砖的卫
浴间，安装了电热水器、花洒、坐便器
及助力扶手、助浴椅等，屋内墙面也
被粉刷一新，老人非常满意。

当日，记者从市民政局获悉，针
对老年人居家养老中容易遇到的摔
倒、生活不便的问题，今年年初以来，
我市以“室内行走便利、如厕洗澡安
全、厨房操作方便、居家环境改善、智
能安全监护、辅助器具适配”为主要
目标，对纳入分散供养特困人员范围
的高龄、失能、残疾老年人家庭及特
殊困难老年人家庭等，实施居家适老

化改造。截至目前，我市为4500名
特殊困难老年人的家庭进行了适老
化改造，还为部分改造对象送上了
1000元居家上门服务，提升困难老
年人的生活品质。

为了开展好“六帮六助”专项行
动，按照属地管理原则，我市近期督导
各县（市、区）指导街道（乡镇）、社区
（村）进一步了解清楚困难老人的生活
状况和现实处境，充分依靠居（村）委
员会等基层组织、社会组织和社区志
愿者，通过电话、上门探视等方式，对
特殊困难群体进行探访，了解其生活
情况、身体状况，对生活困难的第一时
间实施救助。对于有集中供养意愿的
特困老年人，由县级政府民政部门就
近安排到供养服务机构，提供基本生
活条件、疾病治疗、生活照料等服务。

“老人乘车时，携带行李不方便
怎么办？”“腿脚行动不便，车站提供
轮椅吗？”“盲人旅客进出站，有人引
导吗？”“有没有独立的空间给孩子喂
奶，避免喂奶时的尴尬？”……旅客出
门在外会遇到诸多不方便，但在焦作
火车站，这些“难题”并不难。因为在
这里，工作人员始终在为老、弱、病、
残、孕等重点旅客提供有温度、暖人
心的服务，提升旅客的获得感和幸福
感，传递焦作的文明和温暖，让“爱”
陪伴旅客温馨出行。

“您好，需要我帮忙吗？”12月11
日，记者在焦作火车站采访时了解
到，在车站服务台工作的客运员王璐
和毋莎莎值班时不知道要重复多少
句这样的话，但每次她们都保持微
笑，为遇到难题的旅客提供帮助，努
力让旅客体验更美好。

“服务台可以为旅客解答问询，
处理旅客物品遗失、领取，提供老、
幼、病、残、孕重点旅客绿色通道服务
等工作，一站式协调解决旅客遇到的
困难，方便旅客出行。”当天值班的王
璐说。旅客在焦作火车站遇到困难，
到服务台可以获得客运员的热心帮
助。这里就是车站爱心服务的“心
脏”，连接着爱心服务的各个环节，让
温馨服务“走到”每一位旅客心上。

服务台虽小，却内藏乾坤。雨伞、
药箱、针线包，轮椅、担架、儿童车……
服务台不仅提供有便民服务物品，
还可以为重点旅客提供提前进站候
车、大件行李搬运等服务。服务台
的客运员更是“身兼数职”，她们会
变身裁缝缝扣子，会变身护士处理
伤口，会推轮椅、抬担架、抱婴儿……
她们秉承“真情聚焦·作伴美好旅途”
的理念，让“爱”陪伴每一位在焦作火

车站有需求的旅客。
采访期间，一对老夫妇提着行李

箱走进车站。王璐看老大娘腿脚不
便，赶忙迎上前帮忙将行李提起，搀扶
着老人走上电梯到二楼候车大厅坐
下。类似这种情况，对王璐来说早已
是家常便饭。她与毋莎莎轮流在服务
台为有需要的旅客服务，做过老年人
的“子女”、孩子的“妈妈”、盲人的“眼
睛”、伤残人的“拐杖”，她们的职责就
是急旅客之所急、想旅客之所想，让重
点旅客在出行路上“畅行无忧”。

“助力重点旅客出行，创造温馨的
出行环境，是我们义不容辞的责任。”
王璐说。车站除了在服务台提供便民
服务外，站内还设有军人候车区、重点
旅客候车区、母婴候车室、无障碍电
梯。因为老、幼、病、残、孕等重点旅客
不便，为提高他们的出行体验，车站会
为他们开辟绿色通道，做好进出站服
务。

采访中记者深刻感受到，焦作火
车站提供的种种暖心服务，给重点旅
客以尊重和温暖，传递着暖暖的正能
量。作为铁路人，他们始终坚持“人
民铁路为人民”的根本宗旨，时刻为
有需求的旅客多想一步、多做一点，
让旅客出行感受更美好。

“我们的服务没有终点，只有起
点；没有最好，只有更好。”王璐说。
未来的日子，她会和毋莎莎一起，不
断提升服务质量，以服务用心、敬老
贴心、爱幼细心、护病暖心、帮残热
心、扶孕温馨、拥军真心为宗旨，用
充满爱意的贴心服务温暖旅客身
心，让出行旅客从进站到乘车，每个
环节都能感受到车站服务的温馨和
暖心，进一步提高旅客的幸福感和
获得感。

12 月 14 日，博
爱县清化镇街道南
朱营村，家庭签约医
生团队人员在为村
民测血压。据悉，博
爱县目前有 175 组
家庭医生团队，为签
约家庭和个人提供
基本医疗服务，打通
家庭医生服务“最后
1公里”，提升群众的
健康获得感、幸福
感。
程 全 李岚岚 摄

有“爱”服务伴旅客温馨出行
本报记者 李 锴

实施居家适老化改造
4500名特殊困难老年人受益

为做好重要民生商品保供稳价工作，市发改委会同各城区于12月
14日11时前对市城区6个大型商超、4个农贸市场的肉蛋菜共17种重
要民生商品进行了定点价格监测，现将价格监测情况通报如下：

2022年12月14日焦作市重要民生商品价格监测表

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

商品名称

大白菜

上海青

芹菜

青椒

黄瓜

西红柿

白萝卜

胡萝卜

土豆

茄子

大蒜

猪肉

猪肉

牛肉

羊肉

鸡肉

鸡蛋

规格等级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

坚实饱满

精瘦肉不含里脊

五花肉

新鲜去骨

新鲜去骨

白条鸡、开膛上等

新鲜完整鸡场蛋

单位

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

大型商超

万达永辉
超市

0.29

2.98

0.39

1.98

5.38

2.78

0.29

0.59

2.39

2.58

2.98

19.90

17.90

35.80

36.90

13.90

5.99

丹尼斯超市

0.39

2.58

0.48

2.38

3.98

2.98

0.35

1.08

2.58

2.98

3.98

22.80

24.98（精品）

45.80

43.80

8.80

6.09

大张超市
焦南店

0.58

2.98

1.28

2.28

4.98

1.88

0.48

1.98

2.58

2.98

3.98

22.80

19.80

/

43.80

/

5.88

大张超市
马村店

0.58

2.98

1.28

2.58

4.98

2.98

0.48

1.98

2.58

2.98

3.58

22.80

19.80

45.80

43.80

8.98

5.88

中站区
大旺超市

0.28

2.98

0.29

2.58

4.28

2.58

0.35

0.88

2.28

1.98

2.68

24.98

20.98

35.00

/

9.98

5.68

百大嘉苑
超市

0.28

2.48

0.88

1.88

5.38

2.98

0.28

1.58

2.18

2.28

4.18

19.98

19.98

39.8

41.8

9.98

5.78

农贸市场

月季农贸
市场

0.50

2.50

1.50

3.00

5.00

3.50

0.50

2.00

2.50

3.00

3.50

19.00

18.00

39.00

37.00

9.00

5.80

中州集贸
市场

0.50

2.70

1.10

2.00

4.50

3.00

0.50

1.70

2.20

2.50

3.00

20.00

16.00

37.00

35.00

8.00

5.80

中站区金瓯
市场

0.40

2.50

1.00

2.50

5.50

3.50

0.40

2.00

2.50

3.00

3.50

19.50

17.00

40.00

38.00

11.00

5.80

马村区中兴
集贸市场

0.30

1.70

1.00

1.50

3.50

2.00

0.25

1.30

1.80

2.00

3.00

18.50

15.50

/

/

8.00

6.10


