



# 有“爱”服务伴旅客温馨出行

本报记者 李 锐

“老人乘车时，携带行李不方便怎么办？”“腿脚行动不便，车站提供轮椅吗？”“盲人旅客进出站，有人引导吗？”“有没有独立的空间给孩子喂奶，避免喂奶时的尴尬？”……旅客出门在外会遇到诸多不方便，但在焦作火车站，这些“难题”并不难。因为在里，工作人员始终在为老、弱、病、残、孕等重点旅客提供有温度、暖人心的服务，提升旅客的获得感和幸福感，传递焦作的文明和温暖，让“爱”陪伴旅客温馨出行。

“您好，需要我帮忙吗？”12月11日，记者在焦作火车站采访时了解到，在车站服务台工作的客运员王璐和毋莎莎值班时不知道要重复多少句这样的话，但每次她们都保持微笑，为遇到难题的旅客提供帮助，努力让旅客体验更美好。

“服务台可以为旅客解答问询，处理旅客物品遗失、领取，提供老、幼、病、残、孕重点旅客绿色通道服务等工作，一站式协调解决旅客遇到的困难，方便旅客出行。”当天值班的王璐说。旅客在焦作火车站遇到困难，到服务台可以获得客运员的热心帮助。这里就是车站爱心服务的“心脏”，连接着爱心服务的各个环节，让温馨服务“走到”每一位旅客心上。

服务台虽小，却内藏乾坤。雨伞、药箱、针线包、轮椅、担架、儿童车……服务台不仅提供有便民服务物品，还可以为重点旅客提供提前进站候车、大件行李搬运等服务。服务台的客运员更是“身兼数职”，她们会变身裁缝缝扣子，会变身护士处理伤口，会推轮椅、抬担架、抱婴儿……她们秉承“真情聚焦·伴作美好旅途”的理念，让“爱”陪伴每一位在焦作火

车站有需求的旅客。

采访期间，一对老夫妇提着行李箱走进车站。王璐看老大娘腿脚不便，赶忙迎上前帮忙将行李提起，搀扶着老人走上电梯到二楼候车大厅坐下。类似这种情况，对王璐来说早已是家常便饭。她与毋莎莎轮流在服务台为有需要的旅客服务，做过老年人的“子女”、孩子的“妈妈”、盲人的“眼睛”、伤残人的“拐杖”，她们的职责就是急旅客之所急、想旅客之所想，让重点旅客在出行路上“畅行无忧”。

“助力重点旅客出行，创造温馨的出行环境，是我们义不容辞的责任。”王璐说。车站除了在服务台提供便民服务外，站内还设有军人候车区、重点旅客候车区、母婴候车室、无障碍电梯。因为老、幼、病、残、孕等重点旅客不便，为提高他们的出行体验，车站会为他们开辟绿色通道，做好进出站服务。

采访中记者深刻感受到，焦作火车站提供的种种暖心服务，给重点旅客以尊重和温暖，传递着暖暖的正能量。作为铁路人，他们始终坚持“人民铁路为人民”的根本宗旨，时刻为有需求的旅客多想一步、多做一点，让旅客出行感受更美好。

“我们的服务没有终点，只有起点；没有最好，只有更好。”王璐说。未来的日子，她会和毋莎莎一起，不断提升服务质量，以服务用心、敬老贴心、爱幼细心、护病暖心、帮残热心、扶孕温馨、拥军真心为宗旨，用充满爱意的贴心服务温暖旅客身心，让出行旅客从进站到乘车，每个环节都能感受到车站服务的温馨和暖心，进一步提高旅客的幸福感和获得感。



12月14日，博爱县清化镇街道南朱营村，家庭签约医生团队人员在为村民测血压。据悉，博爱县目前有175组家庭医生团队，为签约家庭和个人提供基本医疗服务，打通家庭医生服务“最后1公里”，提升群众的健康获得感、幸福感。

程全 李岗岗 摄

## 实施居家适老化改造

4500名特殊困难老年人受益

本报讯(记者朱晓琳)“感谢大家的关心，我的生活越来越舒适了！”12月13日，解放区一位空巢老人家中完成了适老化改造，老人家中原先没有专用的卫浴间，洗浴不方便。改造后，他家有了一个铺贴墙、地砖的卫浴间，安装了电热水器、花洒、坐便器及助力扶手、助浴椅等，屋内墙面也被粉刷一新，老人非常满意。

当日，记者从市民政局获悉，针对老年人居家养老中容易遇到的摔倒、生活不便的问题，今年年初以来，我市以“室内行走便利、如厕洗澡安全、厨房操作方便、居家环境改善、智能安全监护、辅助器具适配”为主要目标，对纳入分散供养特困人员范围的高龄、失能、残疾老年人家庭及特殊困难老年人家庭等，实施居家适老

化改造。截至目前，我市为4500名特殊困难老年人的家庭进行了适老化改造，还为部分改造对象送上了1000元居家上门服务，提升困难老年人的生活品质。

为了开展好“六帮六助”专项行动，按照属地管理原则，我市近期督导各县(市、区)指导街道(乡镇)、社区(村)进一步了解清楚困难老人的生活状况和现实处境，充分依靠居(村)委员会等基层组织、社会组织和社区志愿者，通过电话、上门探视等方式，对特殊困难群体进行探访，了解其生活情况、身体状况，对生活困难的第一时间实施救助。对于有集中供养意愿的特困老年人，由县级政府民政部门就近安排到供养服务机构，提供基本生活条件、疾病治疗、生活照料等服务。

## 2022年12月14日焦作市重要民生商品价格监测表

为做好重要民生商品保供稳价工作，市发改委会同各城区于12月14日11时前对市城区6个大型商超、4个农贸市场的肉蛋菜共17种重要民生商品进行了定点价格监测，现将价格监测情况通报如下：

序号	商品名称	规格等级	单位	大型商超						农贸市场			
				万达永辉超市	丹尼斯超市	大张超市焦南店	大张超市马村店	中站区大旺超市	百大嘉苑超市	月季农贸市场	中州集贸市场	中站区金瓯市场	马村区中兴集贸市场
1	大白菜	新鲜一级	元/500克	0.29	0.39	0.58	0.58	0.28	0.28	0.50	0.50	0.40	0.30
2	上海青	新鲜一级	元/500克	2.98	2.58	2.98	2.98	2.98	2.48	2.50	2.70	2.50	1.70
3	芹菜	新鲜一级	元/500克	0.39	0.48	1.28	1.28	0.29	0.88	1.50	1.10	1.00	1.00
4	青椒	新鲜一级	元/500克	1.98	2.38	2.28	2.58	2.58	1.88	3.00	2.00	2.50	1.50
5	黄瓜	新鲜一级	元/500克	5.38	3.98	4.98	4.98	4.28	5.38	5.00	4.50	5.50	3.50
6	西红柿	新鲜一级	元/500克	2.78	2.98	1.88	2.98	2.58	2.98	3.50	3.00	3.50	2.00
7	白萝卜	新鲜一级	元/500克	0.29	0.35	0.48	0.48	0.35	0.28	0.50	0.50	0.40	0.25
8	胡萝卜	新鲜一级	元/500克	0.59	1.08	1.98	1.98	0.88	1.58	2.00	1.70	2.00	1.30
9	土豆	新鲜一级	元/500克	2.39	2.58	2.58	2.58	2.28	2.18	2.50	2.20	2.50	1.80
10	茄子	新鲜一级	元/500克	2.58	2.98	2.98	2.98	1.98	2.28	3.00	2.50	3.00	2.00
11	大蒜	坚实饱满	元/500克	2.98	3.98	3.98	3.58	2.68	4.18	3.50	3.00	3.50	3.00
12	猪肉	精瘦肉不含里脊	元/500克	19.90	22.80	22.80	22.80	24.98	19.98	19.00	20.00	19.50	18.50
13	猪肉	五花肉	元/500克	17.90	24.98(精品)	19.80	19.80	20.98	19.98	18.00	16.00	17.00	15.50
14	牛肉	新鲜去骨	元/500克	35.80	45.80	/	45.80	35.00	39.8	39.00	37.00	40.00	/
15	羊肉	新鲜去骨	元/500克	36.90	43.80	43.80	43.80	/	41.8	37.00	35.00	38.00	/
16	鸡肉	白条鸡、开膛上等	元/500克	13.90	8.80	/	8.98	9.98	9.98	9.00	8.00	11.00	8.00
17	鸡蛋	新鲜完整鸡场蛋	元/500克	5.99	6.09	5.88	5.88	5.68	5.78	5.80	5.80	5.80	6.10